

「臺中市議會各種委員會設置辦法」第二條條文

第二條

臺中市議會（以下簡稱本會）設置下列各種委員會，分別審查各種議案及人民請願案暨處理議員提案、辦理考察、聽證及議決案追蹤等事項：

- 一、民政委員會：審查本會會務及市政府秘書處、民政局、社會局、勞工局、政風處、人事處、原住民族事務委員會、客家事務委員會、研究發展考核委員會、法制局、各區公所等暨其所屬單位有關事項。
- 二、財政經濟委員會：審查市政府財政局、地方稅務局、經濟發展局、農業局、主計處、數位發展局等暨其所屬單位有關事項。
- 三、教育文化委員會：審查市政府教育局、文化局、新聞局、運動局等暨其所屬單位有關事項。
- 四、交通地政委員會：審查市政府交通局、觀光旅遊局、地政局、捷運工程局等暨其所屬單位有關事項。
- 五、警消環衛委員會：審查市政府警察局、消防局、衛生局、環境保護局等暨其所屬單位有關事項。
- 六、都發建設水利委員會：審查市政府都市發展局、建設局、水利局等暨其所屬單位有關事項。
- 七、法規委員會：審查市法規等有關事項。

前項各種委員會於開會期間，得邀請相關局處會作業務報告，並備質詢。

「臺中市議會各種委員會設置辦法」第二條條文修正對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第二條</p> <p>臺中市議會(以下簡稱本會)設置下列各種委員會,分別審查各種議案及人民請願案暨處理議員提案、辦理考察、聽證及議決案追蹤等事項:</p> <p>一、民政委員會:審查本會會務及市政府秘書處、民政局、社會局、勞工局、政風處、人事處、原住民族事務委員會、客家事務委員會、研究發展考核委員會、法制局、各區公所等暨其所屬單位有關事項。</p> <p>二、財政經濟委員會:審查市政府財政局、地方稅務局、經濟發展局、農業局、主計處、數位發展局等暨其所屬單位有關事項。</p> <p>三、教育文化委員會:審查市政府教育局、文化局、新聞局、運動局等暨其所屬單位有關事項。</p> <p>四、交通地政委員會:審查市政府交通局、觀光旅遊局、地政局、<u>捷運工程局</u>等暨其所屬單位有關事項。</p> <p>五、警消環衛委員</p>	<p>第二條</p> <p>臺中市議會(以下簡稱本會)設置下列各種委員會,分別審查各種議案及人民請願案暨處理議員提案、辦理考察、聽證及議決案追蹤等事項:</p> <p>一、民政委員會:審查本會會務及市政府秘書處、民政局、社會局、勞工局、政風處、人事處、原住民族事務委員會、客家事務委員會、研究發展考核委員會、法制局、各區公所等暨其所屬單位有關事項。</p> <p>二、財政經濟委員會:審查市政府財政局、地方稅務局、經濟發展局、農業局、主計處、數位治理局等暨其所屬單位有關事項。</p> <p>三、教育文化委員會:審查市政府教育局、文化局、新聞局、運動局等暨其所屬單位有關事項。</p> <p>四、交通地政委員會:審查市政府交通局、觀光旅遊局、地政局等暨其所屬單位有關事項。</p> <p>五、警消環衛委員</p>	<p>一、為使機關名稱切實符合職掌業務，並與中央數位發展部對應，爰將數位治理局更名為「數位發展局」。</p> <p>二、為因應臺中市政府新成立捷運工程局，爰配合增列「捷運工程局」至交通地政委員會。</p>

會：審查市政府警察局、消防局、衛生局、環境保護局等暨其所屬單位有關事項。

六、都發建設水利委員會：審查市政府都市發展局、建設局、水利局等暨其所屬單位有關事項。

七、法規委員會：審查市法規等有關事項。

前項各種委員會於開會期間，得邀請相關局處會作業務報告，並備質詢。

會：審查市政府警察局、消防局、衛生局、環境保護局等暨其所屬單位有關事項。

六、都發建設水利委員會：審查市政府都市發展局、建設局、水利局等暨其所屬單位有關事項。

七、法規委員會：審查市法規等有關事項。

前項各種委員會於開會期間，得邀請相關局處會作業務報告，並備質詢。